



## Beşinci Büyük Kurultay toplanırken Cumhuriyet Halk Partisi yurdun emniyet ve refahı için dört yılda başardığı işlerin hesabını veriyor

Ankara 25 (A. A.) — Dördüncü büyük kurultayın tesbit ederek vazife halinde tevdi edildiği işlerden ve parti programının daima devam eden hükümlerinin tatbikatından olmak üzere, beşinci kurultaya kadar geçen dört sene içinde başarılı olan işlerin umumi hatları halinde hülâsası şunlardır :

### Adliyede :

1 — Hâkimler kanunu, hâkimlik ve müddeiumumilik mesleklerini koruyacak ve mensuplarını mesleklerine daha büyük alâka ile bağlayacak şekilde konmuştur.

2 — Yurtda adaletin sürat ve mükemmeliyetle tatbiki için kanunlarda icabeden değişiklikler ve tekemmüller yapılmış ve mahkemelerimizin sürat ve intizamla iş görmelerini mütemadiyen kontrol ve takibedici tedbirler konmuştur.

3 — İcra ve iflâs kanunu ile bu kanunu tatbika memur teşkilâtının verimini arttırmak için icabeden tetkikat yapılmış ve

bir de mütehasıs getirilerek teşkil edilen komisyon ile yapılan anlaşmalar sona ermek üzere bulunmuştur.

4 — 936 senesinde kabul edilen meşhud suçların mahkeme usulüne dair çıkan kanunun tatbikatından müsbet neticeler ve faydalar elde edilmiş ve bu kanunun tatbik sahası 1938 senesinde genişletilerek ağır suçlulara da teşmil olunmuştur.

5 — Geçen kurultayın dileği üzerine ihtiyaç gösterilen on üç mütakada yeniden adliye teşkilâtı vücuda getirilmiştir.

6 — Ceza kanunumuzun bazı kısımlarında esaslı değişiklikler yapılmak suretile devletin iç ve dış emniyeti geniş miyasta müeyyidelerle takviye edilmiştir.

7 — Avukatlık ve noterlik mesleklerini, gerek mensupları ve gerek iş sahipleri bakımından günün ve ileri cemiyetin icaplarına uygun olmasını temin edici kanunlar yapılmıştır.

8 — Ceca evlerinin aynı zamanda birer islâh yeri olması

ve küçüklerin ahlâkî düşkünlüklerinin giderilmesi esası göz önünde tutularak ceza çektirme sisteminde esaslı değişiklikler yapılmış ve ceza evlerinin bir islâhane haline getirilmesine karar verilmiştir. Bu karara göre bir çok ceza evleri şimdiden bu hale ifrağ edilmiş ve bu tatbikattan müsbet neticeler alınmıştır. Bu sisteme maddî imkânın âzami nisbetinde devam edilecektir.

9 — Memleketin muhtelif yerlerindeki ceza ve tevkif evlerinin tamamen yeni baştan yapılması esası kabul edilmiş ve tatbikata geçilmiştir.

Keza ; adliye binalarının yurdun ihtiyacını karşılayacak mahiyette yapılması karar altına alınmış ve bu hususta da faaliyete geçilmiştir. Muayyen bir programla bunların süratla ikmalî bilhassa gayedir.

10 — Bir çocuk islâhhanesi yapılmıştır. Bunlar lüzumuna göre çoğaltılacaktır.

### Dahiliyede

1 — Yurdun, en medenî memleketlerde olduğu şekilde teessüs atmış olan emniyet ve asayiş işleri; her gün daha ileriye götürülmektedir.

2 — Maddî ve manevî evsafı her gün artan polis ve jandarma teşkilâtı, vatandaşlar arasında vazifesini kolaylıkla ifaya muktedir olacak derecede sempatik ve güvenilir bir anlaşmaya mazhar olmuştur.

3 — şehir ve kasabaların tanzim ve imarı işini planlı ve ahenkli bir surette yürütmek kendilerine lâzımgelen rehberliği yapmak ve kolaylığı göstermek için bu işleri merkezden planlayacak tedbirler alınmıştır. İmar işlerinin husulü için belediyeler bankası en kıymetli bir yardım müessesesi olmuştur.

Sermayesi yedi milyon lirayı bulan bu bankanın 927 mali yılı sonuna kadar bifil ikraz ettiği miktar 3.700.000 lirayı geçmiştir. Bu kadar da kefaleti vardır.

Sonu 3 üncü sayfada

## İl bayımız şerefine

İlyönkurul üyeleri bir ziyafet verdiler

Meraş vali ve parti başkanlığına tayin olunan vali ve partimiz başkanı Bay Özdemir Günday şerefine dün akşam partide İlyönkurul üyeleri tarafından bir yemek verilmiştir.

Yemekte İlyön ve merkez ilçeyön kurul üyeleri bulunmuşlardır.

## Yozgattaki bir alayımıza törenle sancak verildi

Yozgat 26 — Yozgat halkı iki bayramı bir arada yapmışlardır. Bunlardan biri alayımıza sancak verme diğeri hükümet binasının temel atma merasimi idi.

93 üncü alayımıza 10 binlerce halkın iştirak ettiği merasimde Or general İzzeddin Çalışlar kor general Muzaffer Ergüder, vali ve bütün vilâyet erkânı hazır olduğu halde şanlı sancagımız alay kamutanına verildi. Or general İzzeddin Çalışlar vezir bir nutuk söyledi. Saat 4 te hükümet konağının temel atma merasimi yapıldı. Vali bir nutuk söyledi. Davetlilere pasta, limonata ve dondurma ikram edildi. a.a.

## Yakalanan kaçakçılar

Ankara 26 — Geçen bir hafta zarfında Gümrük muhafaza teşkilâtı tarafından cenup hududunda 32 kaçakçı 225 kilo gümrük kaçağı 42 türk lirası ve 45 kaçakçı hayvanı, İstanbulda 3 kaçakçı ve bir kilo 125 gram uyuşturucu madde ele geçirilmiştir. a.a.

## Üç taraflı

anlaşma projesi üzerinde İngiltere ile Fransa mutabık kaldılar

Paris 26 — İngiltere tarafından hazırlanan İngiliz - Fransız ve Sovyet anlaşma projesinin son kat'î şekli üzerinde Fransa ve İngiltere dün gece anlaşmış bulunuyorlardı anlaşmanın imzası bir gün meselesi olduğunu kaydeden bu sabahki Paris gazeteleri baş yazılarını bu hususa tahsis etmiş bulunuyorlar.

Paris 26 — İngiliz, Fransız ve Sovyet mümessilleri arasında Cenevre de hazırlanan üçler pak-tının metni üzerinde Londra ve Paris hükümetleri mutabık kalmışlardır. Hariciye nazırı B. Bonne saat 15 te Sovyet büyük elçisi de metni hariciye komiseri Molotofa verecektir. a.a.

## B. M. M. Nafia teşkilât kanuniyle bütçesini kabul etti

Ankara 26 — Büyük Millet Meclisi bu gün reis vekili Şemsittin Günaltayın başkanlığında toplanarak 939 bütçesinin müzakeresine devam etmiştir. Saat 14 de toplanan meclis 3 saat süren ilk celsesinde bir çok hatiplerin sözlerine cevap veren ve nafia işlerinin umumi durumu hakkında nafia vekili General Ali Fuat Cebesoyun izahatından sonra nafia vekâleti teşkilât kanuniyle bütçesini kabul etmiştir.

## Amerikadaki Nazilerin reisi 60 milyon dolar çalmakla itham ediliyor

Vaşington 26 — Amerikadaki nazi cemiyeti reisi, cemiyet kasasından 60 milyon dolar çalmak ve sahtekârlık yapmak töhmetile tevkif edilmiştir. Müddei umumi cezasının 50 sene kürek olduğunu söylemiştir. Reislerinin tevkifi üzerine Amerikadaki nazilerin faaliyeti güçleşmiştir. a.a.

## Adliye ve İnhisarlar vekilleri istifa ettiler

### Adliyeye Fethi Okyar İnhisarlar Raif Karadeniz tayin edildiler

Ankara 26 — Adliye vekili Konya mebusu Tefik Fikret Sılay ve Gümrük inhisarlar vekili İstanbul mebusu Rana Tarhan vekâletten istifa etmişleri istifaları Reiscumhur tarafından kabul edilerek adliye vekâletine Bolu mebusu Fethi Okyar, Gümrük

İnhisarlar vekâletine Raif Karadeniz başvekil tarafından inha edilmiş ve Reiscumhur tarafından tasdik edilmiştir.

Bu husustaki Riyaseticumhur tezkeresi meclisin bugünkü içtimanda okunmuş ve başvekaltece yeni vekillere vazifeleri tebliğ edilmiştir. a.a.

## Havzalılar

Atatürk gününü büyük tezahüratla kutludular

Havza 26 — Dün Havzalıların en büyük günü idi. Atatürk 1919 da Havzaya gelmiş ve 20 gün kalmıştır. Başta vali olduğu halde komutan, belediye reisi bir çok halk ile civar kazalardan gelen misafirler olduğu halde bu gün muazzam tezahürle kutulanmış ve ebedi şefin o günkü hatıraları hatipler tarafından tebarüz ettirilmiş ve milli şef İsmet Özüne tazim telgrafları çekilmiştir.

Akşama kadar pehlivan güreşleri yapılmış ve milli oyunlar oynanmıştır. Gece fener alayları tertip edilmiş ve şenlikler yapılmıştır. a.a.

## İtalyan gönüllüleri Dün Kadiksten hareket ettiler

Madrid 26 — İspanyada bulunan İtalyan gönüllülerinin nakil işi hemen hemen ikmal edilmek üzeredir. Fevkalâde bir hâdise zühur etmediği takdirde vapurlar bugün Kadiksten hareket edecektir. a.a.

## Kolonel Kole Ankarada

Ankara 26 — Hataydaki Fransız delegesi Albay Kole, bir kaç gün kalmak üzere Ankaraya gelmiştir. a.a.

## Sovyet Yüksek şurası dün açıldı

Moskova 26 — Nasyonalist Sovyetler yüksek şurası içtima devresi Moskovada büyük kremlin sarayında açılmıştır. Devlet bütçesinin iki meclis tarafından saat 19 da yapılacak müşterek celsede dinlenmesi kararlaştırılmıştır. a.a.

## İskenderyedeki ingiliz filosu manevralara başladı

İskenderiye 26 — İskenderyede bulunmakta olan İngiliz filosu, Mısır millî müdafaa nazırının huzuruyla hava kuvvetleriyle beraber manevralarına başlamıştır. a.a.

## İTİZAR

Makinada yapılacak olan ufak bir tamir münasebetile garın gazetemiz çıkmıyacaktır. Özür dileriz.







## Gramofon Plak

### Meraklılarına Müjde

10 Mayıs 939 Tarihinden İtibaren

## Sahibinin Sesi, Odeon Kolombia ve Polydor

Marka plaklarını 135 kuruştan satmağa karar verdiğimi sayın müşterilerimize iftiharla bildirir bu fırsattan istifade etmelerini tavsiye ederim.

## Mehmet Gürer

DEMİR YOLU CADDESİ

32/2 AYDIN

## Okul talebelerine

Besimevimizde Okul talebeleri için hüviyet kartları hazırlanmıştır

Tanesi **5** Kuruştur

Toptan alan okullara tenzilât yapılır.

## ŞOFÖR

Ehliyet vesikaları iyi teclit edilmiş olarak tab edilmiştir.

Fiyatı : **25** Kuruştur.

C. H. P. Basımevi

## HALKEVİ

### Bakım Evi Muayene Saatleri

Muayene günü	Saat	Doktor arkadaşımızın adı
Pazartesi	3 — 4	Operatör Medeni Boyer
Salı	4 — 5	Doktor Fuat Bayraktar (Cilt hastalıkları mutabassısı)
Çarşamba	2 — 3	Operatör Nuri Erkan
"	3 — 4	Doktor Şevket Gözaçan (Göz hastalıkları mutabassısı)
Perşembe	4 — 5	Doktor Muhsin (İç hastalıkları mutabassısı)
"	5 — 6	Doktor Şevket Kırbağ (İntani hastalıklar mutabassısı)
Cuma	4 — 5	Doktor Münif Erman (Kadın hastalıkları mutabassısı)
Cumartesi	2 — 3	Doktor Nafiz Yazgan
"	3 — 4	Doktor Halil Gözaydın

### Doktor Şevket Kırbağ

Memleket hastanesi bakteriyoloğ ve entani hastalıklar mütehasssısı

Muayenehanesini Cumhuriyet mahallesinde avukat B. İhsanın evine nakletmiştir.

hastalarını her gün saat yediden sekize kadar ve öğleden sonr saat üçten altıya kadar kabul eder. İdrar, kan, balgam, madde gaita ve her türlü tahlilâtı icra eder. Veremlilerde fennin en son tedavisi olan Pinometoraksi ile hastaları tedavi eder. (971)

### Süleyman Gezer - Osman Sezginer

## Gazete Kitap Evi

### Bu Hafta Çıkan Kitaplar

Kitabın adı	Yazan	Fiyatı
İnsanlar âlemi	Faik Sabri	150
Hayvanlar âlemi	Faik Sabri	130
Pratik Almanca dersleri	Şevket Dilmaç	130
Pratik İngilizce	Enver Kalaklı	125
Atatürk	M. Turhan Tan	50
Beyaz kitap	Halûk Cemil	50
Atatürk iki cephesi	Burhan Cahit	50
Kaynak	A. Candemir	50
Esrarlı Ada. Cilt 1,2,3	Fehmi Baldaş	50
Define adası	Muzaffer Nayır	50
Yalnız dönüyorum	Şükufe Nihal	50
En büyük kaybımız		75
Doktor Moronun adası	Hamdi Varoğlu	50

Bu kitapları Aydında Süleyman Gezer - Osman Sezginer Gazete kitap evinden tedarik edebilirsiniz. Siparişler taahhü'lü gönderilir.

## ilân

Aydın tapu sicil muhafızlığından

Reis köyünün çakal deresi mevkiinde şarkan cami vakfi garben ahmet oğlu hasan bahçesi şimalen dağlı oğlu bahçesi cenuben çakmak hatice bahçesi ile çevrili 3 dönüm incir bahçesi 300 lira bedel mukabilinde reis köyünden mehmet olu mol la ahmet uhdesine ihale edilmiş olduğu Aydın defterdarlığının 6/419 numaralı tezkere-siyle anlaşılacaktır.

Bu yere ait itirazı olanlar varsa gazete ile ilân tarihinden itibaren 14 gün sonra mahalli-

ne memur gönderilecektir. Bu yerle alakası olanlar varsa yerinde bulunacak memura ve yahutta Aydın tapu sicil muhafızlığına 1273 fiş numarasıyla müracaatları ilân olunur. 1360

### Abone şeraiti

Yıllığı her yer için 6 lira. Altı aylığı 3 liradır. İdare yeri: Aydında C. H. P. Basımevi. gazeteye ait yazılar için yazı işleri müdürlüğüne, ilânlar için idare müdürlüğüne müracaat edilmelidir.

İmtiyaz sahibi ve Umumî Neşriyat Müdürü : Etem Mendres Basıldığı yer C H P Basımevi